ПРОТОКОЛ № 1
заседания территориальной трехсторонней комиссии
 по регулированию социально - трудовых отношений
в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики

г. Канаш                                                                                                             09 февраля 2023 г.

Председательствующий:
	Владимирова
Татьяна Сергеевна
	заместитель главы  администрации -  начальник управления делами администрации Канашского муниципального округа, координатор Комиссии

Присутствовали:
От администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики:
Чернов Валерий Анатольевич – заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности;
 Константинова Ирина Витальевна – главный специалист-эксперт сектора цифровизации и информационных технологий управления делами;
 Кочкина Наталия Ивановна – ведущий специалист-эксперт сектора по делам ГО и ЧС, мобилизации и специальных программ

От объединения профсоюзов:
Григорьева Ольга Геннадьевна – председатель Координационного Совета организаций профсоюзов Канашского муниципального округа;
Васильев Сергей Павлович – председатель Канашской районной организации работников АПК;
Николаева Зоя Семеновна – председатель окружного Комитета Общероссийской профсоюзной организации работников культуры Канашского муниципального округа.

От работодателей:
Козлова Валентина Васильевна председатель Совета Канашского РАЙПО
Любова Людмила Ивановна – начальник отдела КУ ЧР «Центр занятости населения Чувашской республики» Минтруда Чувашии по г. Канаш;
         Владимиров Герман Георгиевич- председатель СХПК им. Кирова.

1. О Регламенте Территориальной трехсторонней комиссии (ТТК) по регулированию социально-трудовых отношений в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики
(Владимирова Т.С.)

1.1. Заслушав Владимирову Т.С., координатора ТТК, Комиссия решила: утвердить предложенный Регламент Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики (приложение 1)

2.   Об определении координаторов сторон и членов Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Канашском муниципальном округе Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack](Чернов В.А., Григорьева О.Г., Козлова В.В.)
2.1. Выслушав предложения сторон, Комиссия утвердила состав Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Канашском муниципальном округе:

         от администрации Канашского муниципального округа:
         Чернов Валерий Анатольевич, заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности, координатор стороны;
          Кочкина Наталия Ивановна – ведущий специалист-эксперт сектора по делам ГО и ЧС, мобилизации и специальных программ, член комиссии;
 Константинова Ирина Витальевна – главный специалист-эксперт сектора цифровизации и информационных технологий управления делами, член комиссии;

от объединения профсоюзов:
Григорьева Ольга Геннадьевна – председатель Координационного Совета организаций профсоюзов Канашского муниципального округа, координатор стороны;
Васильев Сергей Павлович – председатель Канашской районной организации работников АПК, член комиссии;
Николаева Зоя Семеновна – председатель окружного Комитета Общероссийской профсоюзной организации работников культуры Канашского муниципального округа, член комиссии.

от объединения работодателей:
Козлова Валентина Васильевна - председатель Совета Канашского РАЙПО, координатор стороны;
Любова Людмила Ивановна – начальник отдела КУ ЧР «Центр занятости населения Чувашской республики» Минтруда Чувашии по г. Канаш, член комиссии;
Владимиров Герман Георгиевич- председатель СХПК им. Кирова.

3. Об утверждении плана работы Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Канашском муниципальном округе на 2023 год
 (Владимирова Т.С.)

3.1.  Информацию Владимировой Т.С., координатора ТТК, принять к сведению.
3.2.  Утвердить план работы ТТК на 2023 год с учетом рекомендаций сторон (приложение 2)

4. Об изменениях законодательства в области организации и проведения обучения требованиям охраны труда
 (Васильев С.П.)
4.1.   Информацию Васильева С.П., уполномоченного по охране труда и техники безопасности администрации Канашского муниципального округа принять к сведению.
4.2. Администрации Канашского муниципального округа организовать проведение обучающего семинара для руководителей и специалистов предприятий и организаций округа по обязательной с 01 марта 2023 г. уведомительной регистрации работодателей в специальном реестре Минтруда России (Постановление Правительства РФ от 24 декабря 2021 г. №2464).

Координатор территориальной трехсторонней комиссии
по регулированию социально- трудовых отношений
в Канашском муниципальном округе
Чувашской Республики                                                                          Т.С. Владимирова